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(c) Susie Knoll

Em Johannes Herrschmann

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Link zum Showreel: https://showreel.castforward.de/johannes-herrschmann
Link zur Homepage: http://www.actorsmanagement.de/detail/johannes-herrschmann
Jahrgang: 1959

GroRe: 185 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (fluent)

Dialekte: Bairisch, Wienerisch

Sportarten: Reiten, Kampfsport, Fechten, Basketball

Sonstiges: Fihrerschein - B - Pkw, Fiihrerschein - A - Motorrad
Ausbildung: 1980-1984 Universitat der Kiinste Berlin

Auszeichnung: Goldene Romy als bester TV-Film 2019 fur "Das Wunder von Worgl" (2019)

Jahr Titel Regie

2023 Stiller Stefan Haupt
2021 Schweigend steht der Wald Saralisa Volm
2020 WeiRbier im Blut Jorg Graser
2019 Der Boandlkramer und die ewige Liebe Joseph Vilsmaier
2017 Wackersdorf Oliver Haffner
2016 Willkommen bei den Hartmanns Simon Verhoeven
2014 Die Heimatlosen Lars Kraume
2011 Wer's glaubt wird selig M. H. Rosenmidiller
2010 Eine ganz heiRe Nummer M. Goller

2009 Der letzte Angestellte A. Adolph

2009 Baching M. Kiefersauer
2005 Du hast gesagt, dass Du mich liebst (HR) R. Thome

2004 Hitlerkantate J. Brickner
2004 Grenzverkehr S. Betz

1997 Zugvogel P. Lichtefeld
1997 Just Married (HR) R. Thome

1996 Bandagistengliick M.T. Camoglio
1994 Das Geheimnis (HR) R. Thome

1989 7 Frauen (HR) R. Thome

1988 Der Philosoph (HR) R Thome

Fernsehen
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HATHARINA WONNEBERGER
Jahr Titel Regie Sender
2025 Frahling (HR - 6 Filme) Thomas Kronthaler, Michael Karen ZDF
2024 Frahling (HR - 6 Filme) Dirk Pientka, Thomas Kronthaler ZDF
2023 Friihling (HR - 6 Filme) m‘;%frﬁgr?]“‘zae'ﬁrke’?xe' Barth, Helmut ZDF
2022 Friihling (HR - 6 Filme) Thomas Kronthaler, Tom Zenker, Axel Barth ZDF
2021 Friihling (HR - 5 Filme) Erhor:wsttr?a?lgrEiChhorn' Tom Zenker, Thomas
2021 gioessrﬂlsqi?;eim—Cops - Die 24 Stunden von Werner Siebert ZDE
2021 Die Kanzlei Bettina Schoeller Bouju ARD
2020 Fruhling (HR - 5 Filme) Thomas Kronthaler, Dirk Pientka ZDF
2019 Fruhling (HR - 5 Filme) Michael Karen, Gunnar Fuf3, Thomas Jauch ZDF
2019 Die Kanzlei Stephanie Doehlemann ARD
2019 Pan Tau Franziska Meyer Price ARD
2018 Frihling (HR - 4 Filme) Michael Karen, Dirk Regel ZDF
2017 Hubert und Staller - Heiliger Zorn Philipp Osthus ARD
2017 ggedsl?sisetn_:_w;ijm—Cops - Schweigen ist Silber, Herwig Fischer ZDE
2017 Bella Germania Gregor Schnitzler ZDF
2017 Das Wunder von Wérgl Urs Egger BR, ORF
2017 Friihling (HR - 4 Filme) Thomas Jauch ZDF
2016 Fruhling (HR - 3 Filme) Thomas Jauch ZDF
2015 Bergfried Jo Baier ARD / ORF
2014 Madame Nobel Urs Egger ARD, ORF
2013 Monaco 110 Wilhelm Engelhardt ARD
2013 Der Prediger Thomas Berger ARD
2013 Hammer & Sichl Oliver Mielke ARD
2013 Miinchen 7 Franz X. Bogner ARD
2012 Soko 5113 H. Kranz ZDF
2012 Hubert und Staller W. Engelhardt ARD
2012 Miinchen 7 F. X. Bogner ARD
2012 Unheil in den Bergen D. Regel ZDF
2011 24 Milchkuhe und kein Mann Th. Kronthaler ARD
2011 Franzi M. Kiefersauer BR
2011 Die Rosenheim-Cops W. Bannert ZDF
2011 Munchen 7 F. X. Bogner BR
2010 Unter Verdacht (HR) F. Kern ZDF
2010 Ein blaues Wunder Th. Kronthaler ARD
2010 Die Verfuhrerin Adele Spitzeder X. Schwarzenberger BR
2010 WeiRblaue Geschichten G. Friedrich ZDF
2010 Die géttliche Sophie II H. Gies ARD
2010 Franzi M. Kiefersauer BR
2010 Familie macht gliicklich R. Munster ZDF
2010 Die Rosenheim-Cops J. Schneider ZDF
2010 Klarer Fall fir Bar D. Pientka ZDF
2009 Alle Zeit der Welt (HR) A. Katzenberger ARD
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2009
2009
2009
2009
2009
2005
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2003
2003
2003
2002
2002
2002
2001
2001
2000
1999
1999
1998
1997
1995
1994
1992
1991
1990

Die Rosenheim-Cops
Der Winzerkdnig

All you need is love
SOKO Kitzbuhel
Glenn Miller & Sauschwanz!
SOKO 5113
Minchen 7
Deutschméanner
Tatort: Schneetreiben
Miinchen 7

Emilia

Abschnitt 40
Miinchen 7

Die Rosenheim Cops
Alphateam

Café Meineid
Einspruch fir die Liebe
Angélique

SOKO Leipzig

Der letzte Zeuge
Café Meineid
Siebenstein

Die LindenstralRe
Apocalypso

Der letzte Zeuge

Mut zum Gliick
Zappek

Das letzte U-Boot
Siebenstein

Ende der Unschuld

AEE”EM Johannes Herrschmann

G. Kraa

W. Bannert

E. Onneken
O. Kreinsen
M. Kiefersauer
F. Froschmayer
F. X. Bogner
U. Baumann
T. Ineichen

F. X. Bogner
T. Trageser

F. Kern

F. X. Bogner
W. Engelhardt
Chr. Kabisch
F. X. Bogner
H. Metzger

K. Kases

P. Winczewski
B. Stephan

F. X. Bogner
J.-P. Behrendt
G. Moorse

M. Walz

B. Stephan

St. Meyer

St. Meyer

F. Beyer

Dr. K. H. Ké&fer

F. Beyer
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ZDF
ARD
Sat.1
ZDF
BR
ZDF
BR
ZDF
ARD
BR
ARD
RTL
BR
ZDF
Sat.1
BR
ARD
ARD
ZDF
ZDF
BR
ZDF
ARD
Pro Sieben
ZDF
RTL
ORB
ZDF
ZDF

Theater

Jahr Titel Regie Buhne

2007 Selber Fremd Gerd Lohmeyer Metropoltheater Miinchen

2005 Der Sommer Gerd Lohmeyer Metropoltheater Miinchen

2003 Das Fest Gerd Lohmeyer Metropoltheater Miinchen

2002 Hirmgespinste Chaim Levano Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
2000 Zur schonen Aussicht Johannes Herrschmann Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
2000 Die Riesen vom Berge Holger Friedrich Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1999 Angriffe auf Anne Rhys Martin Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1998 Rabenthal Johannes Herrschmann Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
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HATHARINA WONNEBERGER
1998 Ganze Tage - Ganze Nachte
1997 Das groRe Heft
1996 George Dandin (Rolle George Dandin)
1996 Was gibts neues vom Krieg
1995 Yvonne die Burgunderprinzessin
1994 Wolken.Heim
1991 ...und ich hab Ja gesagt
1991 Ich setz mich nicht mit Polacken
1988 Clara S.
1985 Die Néchte der Cabiria
1984 Von Fall zu Fall
1983 Der Frosch
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Rhys Martin

Eric Aufderheyde

Adriana Altaras

Johannes Herrschmann

Dieter Sudars

Johannes Herrschmann

Dieter Sudars

Dieter Sudars

Adriana Altaras

Dieter Sudars

Johannes Herrschmann
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Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin

Volkstheater Miinchen

Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin

Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
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