

(c) Susie Knoll

Link zum Showreel: https://showreel.castforward.de/johannes-herrschmann

Link zur Homepage: http://www.actorsmanagement.de/detail/johannes-herrschmann

Jahrgang: 1959

Größe: 185 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (fluent)

Dialekte: Bairisch, Wienerisch

Sportarten: Reiten, Kampfsport, Fechten, Basketball

Sonstiges: Führerschein - B - Pkw, Führerschein - A - Motorrad

Ausbildung: 1980-1984 Universität der Künste Berlin

Auszeichnung: Goldene Romy als bester TV-Film 2019 für "Das Wunder von Wörgl" (2019)

Film Control of the C			
Jahr	Titel	Regie	
2023	Stiller	Stefan Haupt	
2021	Schweigend steht der Wald	Saralisa Volm	
2020	Weißbier im Blut	Jörg Graser	
2019	Der Boandlkramer und die ewige Liebe	Joseph Vilsmaier	
2017	Wackersdorf	Oliver Haffner	
2016	Willkommen bei den Hartmanns	Simon Verhoeven	
2014	Die Heimatlosen	Lars Kraume	
2011	Wer's glaubt wird selig	M. H. Rosenmüller	
2010	Eine ganz heiße Nummer	M. Goller	
2009	Der letzte Angestellte	A. Adolph	
2009	Baching	M. Kiefersauer	
2005	Du hast gesagt, dass Du mich liebst (HR)	R. Thome	
2004	Hitlerkantate	J. Brückner	
2004	Grenzverkehr	S. Betz	
1997	Zugvögel	P. Lichtefeld	
1997	Just Married (HR)	R. Thome	
1996	Bandagistenglück	M.T. Camoglio	
1994	Das Geheimnis (HR)	R. Thome	
1989	7 Frauen (HR)	R. Thome	
1988	Der Philosoph (HR)	R Thome	

Fernsehen

Jahr	Titel	Regie	Sender
2025	Frühling (HR - 6 Filme)	Thomas Kronthaler, Michael Karen	ZDF
2024	Frühling (HR - 6 Filme)	Dirk Pientka, Thomas Kronthaler	ZDF
2023	Frühling (HR - 6 Filme)	Thomas Kronthaler, Axel Barth, Helmut Metzger, Tom Zenker	ZDF
2022	Frühling (HR - 6 Filme)	Thomas Kronthaler, Tom Zenker, Axel Barth	ZDF
2021	Frühling (HR - 5 Filme)	Christoph Eichhorn, Tom Zenker, Thomas Kronthaler	
2021	Die Rosenheim-Cops - Die 24 Stunden von Rosemheim	Werner Siebert	ZDF
2021	Die Kanzlei	Bettina Schoeller Bouju	ARD
2020	Frühling (HR - 5 Filme)	Thomas Kronthaler, Dirk Pientka	ZDF
2019	Frühling (HR - 5 Filme)	Michael Karen, Gunnar Fuß, Thomas Jauch	ZDF
2019	Die Kanzlei	Stephanie Doehlemann	ARD
2019	Pan Tau	Franziska Meyer Price	ARD
2018	Frühling (HR - 4 Filme)	Michael Karen, Dirk Regel	ZDF
2017	Hubert und Staller - Heiliger Zorn	Philipp Osthus	ARD
2017	Die Rosenheim-Cops - Schweigen ist Silber, Reden ist Tod	Herwig Fischer	ZDF
2017	Bella Germania	Gregor Schnitzler	ZDF
2017	Das Wunder von Wörgl	Urs Egger	BR, ORF
2017	Frühling (HR - 4 Filme)	Thomas Jauch	ZDF
2016	Frühling (HR - 3 Filme)	Thomas Jauch	ZDF
2015	Bergfried	Jo Baier	ARD / ORF
2014	Madame Nobel	Urs Egger	ARD, ORF
2013	Monaco 110	Wilhelm Engelhardt	ARD
2013	Der Prediger	Thomas Berger	ARD
2013	Hammer & Sichl	Oliver Mielke	ARD
2013	München 7	Franz X. Bogner	ARD
2012	Soko 5113	H. Kranz	ZDF
2012	Hubert und Staller	W. Engelhardt	ARD
2012	München 7	F. X. Bogner	ARD
2012	Unheil in den Bergen	D. Regel	ZDF
2011	24 Milchkühe und kein Mann	Th. Kronthaler	ARD
2011	Franzi	M. Kiefersauer	BR
2011	Die Rosenheim-Cops	W. Bannert	ZDF
2011	München 7	F. X. Bogner	BR
2010	Unter Verdacht (HR)	F. Kern	ZDF
2010	Ein blaues Wunder	Th. Kronthaler	ARD
2010	Die Verführerin Adele Spitzeder	X. Schwarzenberger	BR
2010	Weißblaue Geschichten	G. Friedrich	ZDF
2010	Die göttliche Sophie II	H. Gies	ARD
2010	Franzi	M. Kiefersauer	BR
2010	Familie macht glücklich	R. Münster	ZDF
2010	Die Rosenheim-Cops	J. Schneider	ZDF
2010	Klarer Fall für Bär	D. Pientka	ZDF
2009	Alle Zeit der Welt (HR)	A. Katzenberger	ARD



A C T O R S M A N A G E M E N T Theresienstr. 112 I 80333 München 089 / 790 13 16 wonneberger@actorsmanagement.de

2009	Die Rosenheim-Cops	G. Krää	ZDF
2009	Der Winzerkönig	W. Bannert	ARD
2009	All you need is love	E. Onneken	Sat.1
2009	SOKO Kitzbühel	O. Kreinsen	ZDF
2009	Glenn Miller & Sauschwanzl	M. Kiefersauer	BR
2005	SOKO 5113	F. Froschmayer	ZDF
2005	München 7	F. X. Bogner	BR
2005	Deutschmänner	U. Baumann	ZDF
2005	Tatort: Schneetreiben	T. Ineichen	ARD
2004	München 7	F. X. Bogner	BR
2004	Emilia	T. Trageser	ARD
2004	Abschnitt 40	F. Kern	RTL
2003	München 7	F. X. Bogner	BR
2003	Die Rosenheim Cops	W. Engelhardt	ZDF
2003	Alphateam	Chr. Kabisch	Sat.1
2002	Café Meineid	F. X. Bogner	BR
2002	Einspruch für die Liebe	H. Metzger	ARD
2002	Angélique	K. Kases	ARD
2001	SOKO Leipzig	P. Winczewski	ZDF
2001	Der letzte Zeuge	B. Stephan	ZDF
2000	Café Meineid	F. X. Bogner	BR
1999	Siebenstein	JP. Behrendt	ZDF
1999	Die Lindenstraße	G. Moorse	ARD
1998	Apocalypso	M. Walz	Pro Sieben
1997	Der letzte Zeuge	B. Stephan	ZDF
1995	Mut zum Glück	St. Meyer	RTL
1994	Zappek	St. Meyer	ORB
	Zappek Das letzte U-Boot	St. Meyer F. Beyer	ORB ZDF
1994	• •	•	

Theater				
Jahr	Titel	Regie	Bühne	
2007	Selber Fremd	Gerd Lohmeyer	Metropoltheater München	
2005	Der Sommer	Gerd Lohmeyer	Metropoltheater München	
2003	Das Fest	Gerd Lohmeyer	Metropoltheater München	
2002	Hirmgespinste	Chaim Levano	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin	
2000	Zur schönen Aussicht	Johannes Herrschmann	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin	
2000	Die Riesen vom Berge	Holger Friedrich	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin	
1999	Angriffe auf Anne	Rhys Martin	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin	
1998	Rabenthal	Johannes Herrschmann	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin	



A C T O R S M A N A G E M E N T Theresienstr. 112 | 80333 München 089 / 790 13 16 wonneberger@actorsmanagement.de

1998	Ganze Tage - Ganze Nächte	Rhys Martin	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1997	Das große Heft	Eric Aufderheyde	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1996	George Dandin (Rolle George Dandin)		Volkstheater München
1996	Was gibts neues vom Krieg	Adriana Altaras	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1995	Yvonne die Burgunderprinzessin	Johannes Herrschmann	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1994	Wolken.Heim	Dieter Sudars	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1991	und ich hab Ja gesagt	Johannes Herrschmann	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1991	Ich setz mich nicht mit Polacken	Dieter Sudars	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1988	Clara S.	Dieter Sudars	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1985	Die Nächte der Cabiria	Adriana Altaras	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1984	Von Fall zu Fall	Dieter Sudars	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin
1983	Der Frosch	Johannes Herrschmann	Theater zum westlichen Stadthirschen Berlin